
UCHWAŁA NR XXXVIII/186/2017
RADY GMINY MASŁOWICE

z dnia 14 grudnia 2017 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki 
Zdrowotnej w Masłowicach

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz.1875), art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 1638, 1948 i 2260) Rada Gminy Masłowice uchwala, co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXIII/99/2012 Rady Gminy Masłowice z dnia 27 czerwca 2012 r. 
w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Masłowicach (Dz. 
Urz. Woj. Łódzkiego z 2012 r. poz. 2999 i 3000) wprowadza się następujące zmiany: 

1) §1otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej - Gminny Ośrodek Zdrowia w Masłowicach, 
zwany dalej Zakładem jest podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą, działającym w formie 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 
2011 roku o działalności leczniczej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1638 z późn. zm.).

2. Zakład działa na podstawie:

1) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1638 z późn. zm.),

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych z środków 
publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1938),

3) ustawy z dnia 27sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077),

4) ustawy z dnia 6 listopada z 2008 r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta (Dz.U. z 2017 r. 
poz. 1318 j. t.),

5) przepisów wykonawczych do ustaw wskazanych w pkt. 1 – 4,

6) niniejszego Statutu,

7) innych powszechnie obowiązujących przepisów prawa.”;

2) w § 8:

a) ust. 1 – 8 otrzymuje brzmienie:

„1. Organami Zakładu są:

1) dyrektor,

2) rada społeczna.

2. Zakładem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor.

3. Dyrektor ponosi odpowiedzialność za zarządzanie zakładem.

4. Stosunek pracy z Dyrektorem nawiązuje Wójt Gminy Masłowice.

5. Dyrektor jest przełożonym wszystkich pracowników oraz ich pracodawcą w rozumieniu przepisów 
Kodeksu Pracy oraz odpowiada za zatrudnienie osób o właściwych kwalifikacjach.

6. Szczegółowy zakres obowiązków pracowników ustala Dyrektor zakładu.

7. Dyrektor jest odpowiedzialny za zapewnienie udzielania świadczeń zdrowotnych wyłącznie przez 
osoby wykonujące zawód medyczny.

8. Podczas nieobecności Dyrektora zakładu zastępuje go wyznaczony przez niego pracownik 
Zakładu.”,

Id: 847935CE-7C09-4B37-A757-CFC9B72B3970. Podpisany Strona 1



b) ust. 11 otrzymuje brzmienie:

„11. Regulamin, o którym mowa w ust. 10 ustala Dyrektor Zakładu.”,

c) dodaje się ust. 12 w brzmieniu:

„12. Każda zmiana w strukturze organizacyjnej zakładu powodująca ograniczenie jego działalność 
i zakresu udzielanych świadczeń zdrowotnych wymaga zmiany statutu.”.

3) w §12 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Rada Gminy Masłowice dokonuje kontroli i oceny działalności Zakładu oraz pracy Dyrektora 
Zakładu.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Masłowice.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Ziółkowski

Id: 847935CE-7C09-4B37-A757-CFC9B72B3970. Podpisany Strona 2




